
 

Marke
Apeiron

Qualität
BDIH

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Allgemeines
Auromère® Kräuter-Mundöl - aromatisches Pflegeöl zum Ölziehen
Empfindliches, angegriffenes Zahnfleisch wird effektiv regeneriert und die
natürliche Funktion der Mundschleimhaut unterstützt. Das
wohlschmeckende Öl entfaltet einen angenehm frischen Geschmack. Der
Mundraum wird morgens vor dem Zähneputzen mit Öl gespült. Durch
gurgeln, kauen und ziehen des Öls durch Zahnzwischenräume, Mundhöhle
und Backentaschen, vermischt es sich mit dem Speichel. Schadstoffe und Bakterien werden so aufgenommen und zusammen mit dem Öl
ausgespuckt. Ein neues, schnelles Ansiedeln, von Keimen und unangenehmen Belägen, wird durch den verbleibenden Ölfilm verhindert.

Ganzheitliche Pflege vor dem Zähneputzen 
eine einfache und wirksame Methode zur Pflege des gesamten Mundraumes ist das so genannte ,,Ölziehen"
Eine traditionelle ayurvedische Technik zur Reinigung von Zähnen, Zahnfleisch, Mundhöhle und zur Körperentgiftung. Als positiver
Nebeneffekt werden Gesichtsmuskeln trainiert, das Gewebe besser durchblutet und positive Energieströme im Körper aktiviert. Und
auch die Seele wird gepflegt: negative Emotionen können einfach, ausgespuckt" werden.

Besonderheiten
Das Produkt wurde in Zusammenarbeit mit Zahnärzten und Pharmazeuten entwickelt.
Ohne Alkohol, daher ideal auch für Kinder

Kurzbeschreibung
Auromère® Kräuter-Mundöl - aromatisches Pflegeöl zum Ölziehen
Empfindliches, angegriffenes Zahnfleisch wird effektiv regeneriert und die natürliche Funktion der Mundschleimhaut unterstützt.

Anwendung
Morgens vor dem Zähneputzen ca. 1-2 Teelöffel intensiv mehrmals im Mund hin und her bewegen, durch die Zahnzwischenräume
ziehen, anschließend ausspucken.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ganzheitliche Pflege vor dem Zähneputzen -
eine einfache und wirksame Methode zur Pflege des gesamten Mundraumes ist das so genannte ,,Ölziehen´.
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INCI
Sesamum indicum oil*, Salvia officinalis oil*, Pimpinella anisum oil, Eugenia caryophyllus oil, Melia azadirachta seed oil, Cinnamomum
cassia oil, Elettaria cardamomum oil, Limonene**, Linalool**, Cinnamal**, Cinnamyl alcohol**, Eugenol**
* from certified organic agriculture / aus kontrolliert biologischem Anbau
** from natural essential oils / Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Sesamöl*, Salbeiöl*, Anisöl, Nelkenblütenöl, Neemöl, Zimtrindenöl, Kardamomöl
* aus kontrolliert biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Parabene✔

 

Auromère® Kräuter-Mundöl, 100ml
Kräuter-Mundöl

Artikelnummer

9822

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2399574CPBBTL*ijicci+ 4CPBBTL*ijicdf+

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.03.2024, 13:37:43

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Auromère
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Änderung Basisnummer

Qualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Cinnamal, Cinnamyl Alcohol, Eugenol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134
Wallenhorst
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